
 

 

 

 

 

Návrh zprávy o uplatňování Územního plánu Kozlovice 

 

Určeno k projednání dle ustanovení § 55 odst. 1 zákona č.  183/2006 Sb o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), ve 
spojení s § 334a odst. 2 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval:  

Magistrát města Frýdku-Místku, odbor územního rozvoje a stavebního řádu 

Ing. Veronika Skácelová 

Leden 2024 



2 

 

Obsah 

a. Vyhodnocení uplatňování územního plánu včetně vyhodnocení změn podmínek, na základě 
kterých byl územní plán vydán (§ 5 odst. 6 stavebního zákona), a vyhodnocení případných 
nepředpokládaných negativních dopadů na udržitelný rozvoj území 4 

Urbanistická koncepce 4 

Vývoj počtu obyvatel a bytů 5 

Vyhodnocení změn podmínek, na základě kterých byl územní plán vydán (§ 5 odst. 6 stavebního 
zákona) 10 

Vyhodnocení případných nepředpokládaných negativních dopadů na udržitelný rozvoj území 11 

Požadavky obce na změnu územního plánu 11 

b. Problémy k řešení v územním plánu vyplývající z územně analytických podkladů 11 

c. Vyhodnocení souladu územního plánu s politikou územního rozvoje a územně plánovací 
dokumentací vydanou krajem 14 

Vyhodnocení s politikou územního rozvoje 14 

Vyhodnocení se Zásadami územního rozvoje 15 

d. Vyhodnocení potřeby vymezení nových zastavitelných ploch podle § 55 odst. 4 stavebního 
zákona 16 

e. Pokyny pro zpracování návrhu změny územního plánu, v rozsahu zadání změny 16 

f. Požadavky a podmínky pro vyhodnocení vlivů návrhu změny územního plánu na udržitelný 
rozvoj území (§ 19 odst. 2 stavebního zákona), pokud je požadováno vyhodnocení vlivů na životní 
prostředí nebo nelze vyloučit významný negativní vliv na evropsky významnou lokalitu nebo ptačí 
oblast 17 

g. Požadavky na zpracování variant řešení návrhu změny územního plánu, je-li zpracování variant 
vyžadováno 17 

h. Návrh na pořízení nového územního plánu, pokud skutečností uvedených pod písmeny a) až 
d) vyplyne potřeba změny, která podstatně ovlivňuje koncepci územního plánu 17 

i. Požadavky na eliminaci, minimalizaci nebo kompenzaci negativních dopadů na udržitelný 
rozvoj území, pokud byly ve vyhodnocení uplatňování územního plánu zjištěny 17 

j. Návrh na aktualizaci zásad územního rozvoje 17 

 

 
  



3 

 

Úvod 

Územní plán Kozlovice (dále jen „ÚP Kozlovice“) byl vydán Zastupitelstvem obce Kozlovice formou 
Opatřením obecné povahy č. 1/2011 dne 29.8.2011, které nabylo účinnosti dne 21.9.2011. 

Současně platnou územně plánovací dokumentací pro obec Kozlovice je Změna č. 1 Územního 
plánu Kozlovice (dále jen „Změna č. 1), která byla vydána Zastupitelstvem obce Kozlovice dne 
14.12.2023 Opatřením obecné povahy č. 1/2023 s nabytím účinnosti dne 20.1.2024. 

Územní plán řeší celé správní území obce tvořené katastrálním územím Kozlovice a Měrkovice o 
celkové rozloze 2 109,6805 hektarů. Územní plán vymezil zastavěné území k 1. 4.2023. 

Ustanovení § 55 odst. 1 stavebního zákona ukládá pořizovateli nejpozději do 4 let od vydání 
územního plánu předložit zastupitelstvu obce zprávu o uplatňování územního plánu v uplynulém 
období s tím, že před jejím předložením zastupitelstvu obce musí být její návrh projednán. Na 
projednání návrhu této zprávy se použije přiměřeně § 47 odst. 1 až 4 stavebního zákona a pro její 
schválení se použije obdobně § 47 odst. 5 stavebního zákona. Obsahové náležitosti zprávy o 
uplatňování územního plánu jsou pak stanoveny v § 15 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně 
analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací 
činnosti, ve znění pozdějších předpisů. V souladu s tímto ustanovením přistoupil Magistrát města 
Frýdku-Místku, odbor územního rozvoje a stavebního řádu, oddělení územního rozvoje, jako 
pořizovatel ÚP Kozlovice ke zpracování Zprávy o uplatňování Územního plánu Kozlovice. 

 

 
  



4 

 

a. Vyhodnocení uplatňování územního plánu včetně vyhodnocení 
změn podmínek, na základě kterých byl územní plán vydán (§ 5 
odst. 6 stavebního zákona), a vyhodnocení případných 
nepředpokládaných negativních dopadů na udržitelný rozvoj 
území 

Urbanistická koncepce 

Urbanistická koncepce navržená územním plánem vyplývá ze stávající funkce obce, tj. dominantní 
funkce obytné, částečně funkce obslužné a výrobní. Doplňující funkcí je funkce dopravní. Z hlediska 
rozvoje obce je hlavní prioritou udržení stabilního počtu obyvatel v produktivním věku a zachování 
rekreační atraktivity území. Nezbytná je tedy dostatečná nabídka ploch pro novou obytnou výstavbu 
a ploch pro sportovní a rekreační aktivity. S rozvoje obytné výstavby souvisí také rozvoj občanského 
vybavení, podpora podnikání a zvyšování počtu pracovních míst v obci, tj. vymezení ploch pro 
výrobu.  

Navržená urbanistická koncepce navazuje na dosavadní stavební vývoj obce. Stávající urbanistická 
struktura je doplněna návrhem dostavby vhodných proluk a dále rozvíjena do nových zastavitelných 
ploch. Zastavitelné plochy jsou navrženy převážně tak, aby vytvářely se zastavěným územím 
kompaktní celek. V souvislosti s rozvojem zastavitelných ploch jsou vymezena nová veřejná 
prostranství, jejíchž součástí budou převážně i komunikace. 

Největší rozsah navržených zastavitelných ploch v k. ú. Kozlovice i k. ú. Měrkovice představují 
plochy smíšené obytné (SO) v rámci kterých lze připustit také výstavbu zařízení občanské 
vybavenosti a dalších staveb. Tyto plochy se postupně zastavují novými rodinnými domy viz. 
kapitola Vývoj počtu obyvatel a bytů. 

Plocha přestavby (1/P1) je navržena v centrální části zástavby sídla Kozlovice z plochy prostranství 
veřejných (PV) na plochu občanského vybavení – veřejné infrastruktury (OV).  

Zastavitelné plochy občanského vybavení – sportovní zařízení (OS) jsou navrženy v k. ú. Kozlovice 
(Z38, Z39, Z57 a Z58) a to v návaznosti na severovýchodní část zastavěného území a v návaznosti 
na stávající areál skokanských můstků. Zastavitelné plochy Z57 a Z58 jsou navrženy ÚP za účelem 
rozšíření areálu skokanských můstků. Žádná z navržených zastavitelných ploch občanského 
vybavení – sportovních zařízení nebyla využita. 

Zastavitelné plochy smíšené výrobní a skladování (VS) jsou navrženy v severní části zastavěného 
území k. ú. Kozlovice (Z20, Z24, Z35, Z36) ve vazbě na stávající plochu s touto funkcí (stávající 
výrobní areál) a ve vazbě na plochu dopravní infrastruktury silniční (DS) – čerpací stanici pohonných 
hmot. Žádná z navržených zastavitelných ploch smíšených výrobních a skladovacích nebyla využita. 

Zastavitelná plocha občanského vybavení – hřbitovů (OH) je navržena za účelem rozšíření 
stávajícího hřbitova (Z48). Plochu stávajícího občanského vybavení – hřbitovů (OH) i nadále 
respektovat. Navržená zastavitelná plocha občanského vybavení – hřbitova nebyla využita. 

Plochy stávající rekreace rodinné (RR) respektovat. Nové plochy rodinné rekreace nejsou navrženy. 
Změny staveb rekreačních na trvalé bydlení připustit pouze v případě zajištění trvalého zdroje pitné 
vody, možnosti celoroční dopravní obsluhy plochy a možnosti zákonného způsobu likvidace 



5 

 

odpadních vod a odpadů. V zastavěném území v plochách smíšených obytných (SO) lze připustit 
změny původních objektů venkovského charakteru (chalupy, usedlosti včetně hospodářských 
budov) na rekreační chalupy. 

Dále jsou vymezeny plochy přírodní – územní systém ekologické stability (ÚSES), plochy lesů (L), 
plochy smíšené nezastavěného území (SN), plochy zemědělské a plochy vodní a vodohospodářské 
(VV). 

Do systému sídelní zeleně náleží plochy zemědělské – zahrad (ZZ). Jedná se o zeleň soukromou 
s funkcí okrasnou i produkční. Převážná část zahrad v zastavěném území obce je zahrnuta do ploch 
smíšených obytných (SO). Územním plánem je navržena jedna plocha zemědělská – zahrady 
(1/Z2).  

Plochy zemědělské – sadů a školek (ZS). Jedná se o plochy produkční. Územním plánem nejsou 
navrženy nové plochy zemědělské – sadů a školek. 

Respektovány jsou vymezené plochy smíšené nezastavěného území (SN), tj. převážně vzrostlá 
nehospodářská zeleň v krajině mimo pozemky určené k plnění funkcí lesa a menší plochy 
zemědělsky obhospodařované půdy. 

Respektovány jsou stávající plochy lesů (L). Územním plánem nejsou navrženy nové plochy lesů. 

Respektovány jsou vymezené plochy přírodní, do kterých jsou zařazeny prvky územního systému 
ekologické stability (ÚSES). 

V zastavěném území, zastavitelných plochách a plochách nezastavěného území se připouští 
výsadba zeleně (travní, keřové i stromové patro), aniž jsou konkrétní aleje a plochy vymezeny 
územním plánem, avšak s podmínkou prokázání, že se při plošně rozsáhlejší výsadbě nezmění 
negativním způsobem hydrologické poměry v území.  

Územní plán nevymezuje veřejně prospěšné stavby pro dopravu a vodní hospodářství. Jsou  
vymezeny veřejně prospěšné stavby pro energetiku a veřejně prospěšná opatření pro územní 
systém ekologické stability. Všechny tyto stavby jsou vymezeny s možnosti vyvlastnění. Veřejně 
prospěšná stavba pro energetiku je stavba E1 přestavba jednoduchého vedení ZVN 400 kV V403 
Prosenice – Nošovice na zdvojené vedení ve vymezeném koridoru. Veřejně prospěšná opatření pro 
územní systém ekologické stability jsou plochy nadregionálního biocentra N1, plocha regionálního 
biocentra R2 a plocha lokálního biocentra R1.  

Pro žádnou veřejně prospěšnou stavbu ani opatření není stanoveno předkupní právo. Územním 
plánem Kozlovice nejsou vymezena urbanisticky významná území, pro které může vypracovávat 
projektovou dokumentaci jen autorizovaný architekt. Územním plánem Kozlovice nejsou vymezeny 
plochy nebo koridory, ve kterých je prověření změn jejich využití územní studií podmínkou pro 
rozhodování. 

Vývoj počtu obyvatel a bytů 

Územním plánem Kozlovice byla zpracována prognóza vývoje počtu obyvatel ve střednědobém 
období, tj. pro cca 10 - 15 let. Prognóza slouží především jako podklad pro návrh nových ploch pro 



6 

 

bydlení, posouzení technické infrastruktury sídel a eventuální zhodnocení dopadů na sociální 
infrastrukturu.  

Celkově je vývoj počtu obyvatel po r. 2011 nadprůměrný, velmi příznivý. Jako reálný je 
předpokládán další nárůst počtu obyvatel, a to až na 3200 až 3250 obyvatel do roku 2035 i přes 
občasné výkyvy evidovaného celkového přírůstku. Dá se ale předpokládat, že růst počtu obyvatel 
bude v následujících letech o něco pomalejší. 

Podle definitivních výsledků sčítání lidu v r. 2011 bylo v řešeném území cca 2853 obvykle bydlících 
obyvatel. Dle výsledků sčítání lidu v r. 2021 bylo v řešeném území cca 2985 obvykle bydlících 
obyvatel. Podle údajů Českého statistického úřadu měla k 31.12.2022  obec Kozlovice 3 116 trvale 
bydlících obyvatel. Za dobu platnosti územního plánu je znát nárůst obyvatel. Odhadovaný nárůst 
počtu obyvatel je naplňován.   

Podle údajů příslušného stavebního úřadu bylo v období od vydání poslední Zprávy o uplatňování 
vydáno územních rozhodnutí o umístění stavby nebo územních souhlasů apod. pro 33 nových 
rodinných domů a 1 ubytovací zařízení. Sociodemografická analýza předpokládala do roku 2025 
získání cca 100 nových bytů (v zástavbě s charakterem rodinných domů). To znamená průměrný 
přírůstek cca 5 až 8 rodinných domů za rok. Ve skutečnosti se ve sledovaném období průměrně 
umístilo cca 8 rodinných domů za rok, což odpovídá zpracované demografické analýze. V 
zastavitelných plochách bylo ve sledovaném období umístěno 19 nových rodinných domů a 14 
rodinných domů a 1 ubytovací zařízení bylo umístěno v prolukách v zastavěném území.  

Dle Územního plánu Kozlovice byla celková výměra vymezených ploch smíšených obytných 
v zastavitelném území 45,78 hektarů. Podle údajů příslušného stavebního úřadu bylo v období od 
21. 9. 2011 do 1. 6. 2019 pro novou výstavbu využito 5,19 hektarů. Dle aktualizace zastavěného 
území ve Změně č. 1 ÚP Kozlovice a na základě údajů příslušného stavebního úřadu bylo od doby 
vydání Územního plánu Kozlovice využito 19,95 hektarů, což je cca 44 % z celkového počtu ploch 
smíšených obytných v zastavitelném území. Změnou č. 1 je vymezeno 3,08 nových ploch smíšených 
obytných v zastavitelném území. Celkem je tedy aktuálně vymezeno 28,91 ha ploch smíšených 
obytných v zastavitelném území. 

Tab.  1 Vymezené zastavitelné plochy vycházející ze Zm. č. 1 upravené dle aktuálních údajů 
stavebního úřadu 

Zastavitelná plocha 
 
Plocha  
číslo  

Plocha - způsob využití  Výměra  
v ha  

Zastavěno  
/ využito 
(ha)  

Zůstává k 
zastavění  

Z1 SO  smíšená 
obytná  

0,66  0,20 0,46 

Z2  SO smíšená 
obytná  

0,24  --  0,24 

Z3  SO smíšená 
obytná 

0,09 0,09 -- 

Z6 SO  smíšená 
obytná  

0,50 0,29 0,21 

Z9 SO  smíšená 
obytná  

1,45 --  1,45 



7 

 

Z12  SO  smíšená 
obytná  

1,13 -- 1,13 

Z13  SO  smíšená 
obytná  

0,45 -- 0,45  

Z14 SO smíšená 
obytná  

0,88 0,09 0,79 

Z18 SO  smíšená 
obytná  

0,12 -- 0,12 

Z19 SO  smíšená 
obytná 

0,87 0,24 0,63  

Z20 VS smíšená 
výrobní a 
skladování  

1,71 --  1,71 

Z22 SO  smíšená 
obytná  

0,13 -- 0,13 

Z23 SO  smíšená 
obytná  

0,17 --  0,17 

Z25 SO smíšená 
obytná 

1,94 1,36 0,58 

Z29 SO  smíšená 
obytná  

0,98 --  0,98 

Z30 SO smíšená 
obytná 

0,22 --  0,22 

Z35 VS smíšená 
výrobní a 
skladování 

1,11 -- 1,11 

Z36 VS smíšená 
výrobní a 
skladování 

0,98 --  0,98 

Z37 SO smíšená 
obytná 

1,70 1,50 0,20 

Z38 OS občanského 
vybavení – 
sportovních 
zařízení 

4,09 --  4,09 

Z39 OS občanského 
vybavení – 
sportovních 
zařízení 

0,26 --  0,26 

Z41 SO  smíšená 
obytná  

0,54 0,34 0,20 

Z43 SO smíšená 
obytná 

0,29 --  0,29 

Z44 SO  smíšená 
obytná  

1,55 1,26 0,29 

Z45 SO  smíšená 
obytná  

1,94 0,07 1,87 

Z48 OH občanského 
vybavení - 
hřbitovů 

0,21 --  0,21 

Z49 SO  smíšená 
obytná  

0,90 0,45 0,45 



8 

 

Z54 SO smíšená 
obytná 

0,10 --  0,10 

Z57 OS občanského 
vybavení – 
sportovních 
zařízení 

0,62 --  0,62 

Z58 OS  občanského 
vybavení – 
sportovních a 
rekreačních 
zařízení  

0,27 --  0,27 

Z59 SO smíšená 
obytná  

0,23 --  0,23 

Z60 SO smíšená 
obytná 

1,78 --  1,78 

Z62 SO  smíšená 
obytná  

0,39 0,29 0,10 

Z65 SO  smíšená 
obytná  

0,15 --  0,15 

Z66 SO  smíšená 
obytná  

2,64 0,16 2,48 

Z67 SO  smíšená 
obytná  

0,84 --  0,84 

Z68 SO  smíšená 
obytná  

0,21 --  0,21 

Z69 SO smíšená 
obytná  

1,07 --  1,07 

Z70 OV občanské 
vybavení – 
veřejná 
infrastruktura 

4,64 -- 4,64 

Z71 SO smíšená 
obytná  

1,80 0,28 1,52 

Z73 SO smíšená 
obytná 

0,28 --  0,28  

Z74 SO  smíšená 
obytná  

0,16 --  0,16 

Z75 SO smíšená 
obytná  

0,15 --  0,15  

Z78 SO smíšená 
obytná 

0,41 --  0,41 

Z81 SO  smíšená 
obytná  

0,46 -- 0,46 

Z82 SO  smíšená 
obytná  

1,00 0,31 0,69 

Z86 SO smíšená 
obytná 

0,92 --  0,92 

Z87 SO  smíšená 
obytná 

0,18 --  0,18  

Z88 SO smíšená 
obytná 

0,32 --  0,32 

Z92 SO  smíšená 
obytná  

0,59 -- 0,59 



9 

 

Z93 SO  smíšená 
obytná  

0,58 -- 0,58 

Z94 SO smíšená 
obytná 

0,86 --  0,86 

Z95 SO smíšená 
obytná 

0,41 --  0,41 

Z98 SO smíšená 
obytná 

0,48 --  0,48 

1/Z1 SO smíšená 
obytná 

0,10 --  0,10 

1/Z2 ZZ zemědělské - 
zahrady  

0,11 --  0,11 

1/Z3 SO smíšená 
obytná 

0,22 --  0,22 

1/Z4 SO  smíšená 
obytná  

0,08 -- 0,08 

1/Z5 SO smíšená 
obytná 

0,10 --  0,10 

1/Z6 SO smíšená 
obytná 

0,02  --  0,02  

1/Z7 SO smíšená 
obytná 

0,13 -- 0,13 

1/Z8 SO smíšená 
obytná 

0,15 --  0,15 

1/Z9 SO  smíšená 
obytná  

0,09 --  0,09 

1/Z10 SO smíšená 
obytná 

0,15 --  0,15 

1/Z11 SO smíšená 
obytná 

0,14 --  0,14 

1/Z12 SO  smíšená 
obytná  

0,03 -- 0,03 

1/Z13 SO smíšená 
obytná 

0,17 --  0,17 

1/Z14 SO smíšená 
obytná 

0,08 --  0,08 

1/Z15 SO  smíšená 
obytná  

0,15 --  0,15 

1/Z16 SO smíšená 
obytná 

0,15 --  0,15 

1/Z18 SO  smíšená 
obytná  

0,47 -- 0,47 

1/Z19 SO smíšená 
obytná 

0,15 --  0,15  

1/Z20 PV  prostranství 
veřejné 

0,08 --  0,08 

1/Z21 SO smíšená 
obytná 

0,20 --  0,20 

1/Z22 SO  smíšená 
obytná  

0,14 --  0,14 

1/Z24 SO  smíšená 
obytná  

0,25 --  0,25 



10 

 

1/Z25 SO  smíšená 
obytná  

0,11 -- 0,11 

Celkem smíšené obytné  35,84 6,93 28,91 
 

Plochy smíšené obytné (SO) Z4 (0,22 ha), Z5 (0,32 ha), Z7 (0,18 ha), Z8 (0,20 ha), Z10 (0,24 ha), 
Z11 (0,35 ha), Z15 (0,41 ha), Z16 (0,41 ha), Z16 (0,08 ha), Z21 (0,39 ha), Z27 (0,46 ha), Z28 
(0,20 ha), Z31 (0,20 ha), Z32 (0,20 ha), Z33 (0,10 ha), Z34 (0,10 ha), Z40 (0,32 ha), Z42 (0,22 
ha), Z46 (0,15), Z47 (0,35), Z50 (0,20 ha), Z51 (0,09 ha), Z52 (0,16 ha), Z53 (0,08 ha), Z55 (1,02 
ha), Z56 (1,04), Z61 (0,60 ha), Z63 (0,33 ha), Z64 (1,38 ha), Z72 (0,20 ha), Z77 (0,13 ha), Z79 
(0,25 ha), Z80 (0,22 ha), Z83 (0,44 ha), Z84 (0,21 ha), Z85 (0,46 ha), Z89 (0,33 ha), Z90 (0,30 
ha), Z91 (0,32 ha), Z96 (0,08 ha) a Z97 (0,08 ha) byly již zcela využity (celkem 13,02 ha). 

Vyhodnocení změn podmínek, na základě kterých byl územní plán 
vydán (§ 5 odst. 6 stavebního zákona) 

Za dobu platnosti územního plánu byly změněny podmínky, na základě kterých, byl územní plán 
vydán, jedná se zejména o změnu právních předpisů: 

● v roce 2020 proběhla 4. Úplná aktualizace územně analytických pokladů pro SO ORP 
Frýdek-Místek 

● zákon č. 225/2017 Sb., kterým se mění zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony 

● zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), ve spojení s § 334a odst. 2 zákona č. 
283/2021 Sb., stavební zákon,  

● vyhláška č. 13/2018 Sb., kterou se mění vyhláška č. 500/2006 Sb., o územně analytických 
podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací 
činnosti, ve znění vyhlášky č. 458/2012 Sb. 

● opatření obecné povahy Aktualizace č. 1 Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje 
bylo vydáno Zastupitelstvem Moravskoslezského kraje usnesením č. 9/957 z 13. 9. 2018 a 
nabyla účinnosti dne 21. 11. 2018 

● opatření obecné povahy Aktualizace č. 5 Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje 
bylo vydáno Zastupitelstvem Moravskoslezského kraje usnesením č. 4/375 z 17.6.2021 a 
nabyla účinnosti dne 31.7.2021 

● opatření obecné povahy Aktualizace č. 3 Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje 
bylo vydáno Zastupitelstvem Moravskoslezského kraje usnesením č. 7/697 z 16. 3. 2022 a 
nabyla účinnosti dne 16.4.2022 

● opatření obecné povahy Aktualizace č. 4 Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje 
bylo vydáno Zastupitelstvem Moravskoslezského kraje usnesením č. 7/696 z 16.3.2022 a 
nabyla účinnosti dne 16.4.2022 

● opatření obecné povahy Aktualizace č. 2a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje 
bylo vydáno Zastupitelstvem Moravskoslezského kraje usnesením č. 8/834 z 16.6.2022 a 
nabyla účinnosti dne 16.8.2022 

● opatření obecné povahy Aktualizace č. 2b Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje 
bylo vydáno Zastupitelstvem Moravskoslezského kraje usnesením č. 9/942 z 15.9.2022 a 
nabyla účinnosti dne 11.10.2022 



11 

 

● opatření obecné povahy Aktualizace č. 7 Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje 
bylo vydáno Zastupitelstvem Moravskoslezského kraje usnesením č. 12/1319 z 8.6.2023 a 
nabyla účinnosti dne 13.7.2023 

● Aktualizace č. 2 Politiky územního rozvoje České republiky byla schválena usnesením vlády 
č. 629 ze dne 2. září 2019 

● Aktualizace č. 3 Politiky územního rozvoje České republiky byla schválena usnesením vlády 
č. 630 ze dne 2. září 2019 

● Aktualizace č. 5 Politiky územního rozvoje České republiky byla schválena usnesením vlády 
č. 833 ze dne 17. srpna 2020 

● Aktualizace č. 4 Politiky územního rozvoje České republiky byla schválena usnesením vlády 
č. 618 ze dne 12. července 2021 

● Aktualizace č. 6 Politiky územního rozvoje České republiky byla schválena usnesením vlády 
č. 542 ze dne 19.7.2023 

Ustanovení § 5 odst. 6 stavebního zákona, udává, že obce jsou povinny soustavně sledovat 
uplatňování územně plánovací dokumentace a vyhodnocovat je podle tohoto zákona. Dojde-li ke 
změně podmínek, na základě kterých, byla územně plánovací dokumentace vydána, jsou povinny 
pořídit změnu územně plánovací dokumentace. 

Vzhledem k tomu že Změna č. 1 ÚP Kozlovice byla vydána po nabytí účinnosti Aktualizace č. 2, 3, 
4, 5 a 6 Politiky územního rozvoje a Aktualizací č. 2a, 2b, 3, 4, 5 a 7 Zásad územního rozvoje 
Moravskoslezského kraje, lze vyvodit, že územní plán je v souladu s těmito dokumentacemi. Proto 
nebudou ve zprávě o uplatňování zpracovány pokyny pro zpracování návrhu změny územního 
plánu.  

Vyhodnocení případných nepředpokládaných negativních dopadů na udržitelný rozvoj 
území 

V obci nejsou zjištěny nepředpokládané negativní dopady na udržitelný rozvoj území. Z hlediska 
vlivů na udržitelný rozvoj území je územním plánem navrženo následující řešení: 

V územním plánu jsou vytvořeny podmínky pro zlepšení životního prostředí, a to zejména 
doplněním splaškové kanalizace a vodovodních řadů v obci. Pro zlepšení soudržnosti společenství 
obyvatel území obce jsou vytvořeny podmínky návrhem nových ploch obytné výstavby, 
umožňujících výstavbu rodinných domů a ploch pro sportovní a relaxační aktivity. 

Realizací záměrů obsažených v územním plánu nedojde ke střetům se zájmy ochrany přírody, ani 
k ohrožení atraktivity bydlení. 

Podmínky pro posílení hospodářského pilíře řešeného území jsou vytvořeny návrhem zastavitelných 
ploch pro rozvoj výroby a skladování, a tím zvýšení počtu pracovních míst v obci, a to v takovém 
rozsahu, který nebude mít negativní vliv na okolní obytnou zástavbu. 

Požadavky obce na změnu územního plánu 

Obec neuplatňuje požadavky na změnu územního plánu.  

b. Problémy k řešení v územním plánu vyplývající z územně 
analytických podkladů 



12 

 

Územně analytické podklady pro ORP Frýdek-Místek (dále jen „ÚAP“) byly pořízeny v souladu 
s § 25 - 29 stavebního zákona k 31.12.2008, jejich první aktualizace byla pořízena v prosinci 2010, 
druhá aktualizace v prosinci 2012, třetí aktualizace v listopadu 2014, čtvrtá aktualizace byla 
pořízena v listopadu 2016, pátá úplná aktualizace územně analytických podkladů byla pořízena 
v prosinci 2020. 

Z Rozboru udržitelného rozvoje území ORP Frýdek-Místek byly analyzovány zejména tyto 
problémy k řešení v Územním plánu Kozlovice: 

Prostorové a funkční uspořádání území 

Klady:  bez pozitiv  

Zápory: bez negativ 

Sociodemografické podmínky a bydlení  

Klady: pozitivně hodnocená změna počtu obyvatel jak v dlouhodobém, tak v krátkodobém 
vývoji; snižující se index stáří 

Zápory: negativně hodnocený průměrný roční počet dok. bytů na 1000 obyv. v letech 2015-
2019 (ZU 12) 

Příroda a krajina  

Klady: na území se nachází PR rybníky PP Pod hukvaldskou oborou, do severní částí území 
zasahuje NRBC Hukvaldy a RBC Kozlovická hora; území s vysokým zastoupením hodnotných 
přírodních biotopů . především kvalitní luční porosty; území se zajímavým krajinným rázem - 
zachovalé krajinné struktury, zajímavá vyhlídková místa a pohledy, obec je součástí národního 
parku Podbeskydí 

Zápory: fragmentovaná krajina a snížena migrační prostupnost území - nekompaktní  zástavba 
ve volné krajině, srůstání zástavby se zástavbou sousedních obcí (P10); zastavitelné plochy ve 
vymezeném biotopu vybraných zvláště chráněných druhů velkých savců – plochy Z13, Z14, Z19 a 
Z20 (SO01), zastavitelné plochy na hodnotných přírodních biotopech na území obce (SO03) 

Vodní režim a horninové prostředí 

Do lesní oblasti a částečně zástavby na jihu zasahuje DP Trojanovice. Poddolovaná území mimo 
zástavbu a zastavitelné plochy, dle dotazníku bez problémů. Sesuvná území neaktivní i v 
zastavěném a zastavitelném území. 

 Klady: bez pozitiv 

Zápory: ohrožení zástavby zrychleným povrchovým odtokem vod z plochy povodí – definováno 
několik kritických bodů (OU07), ohrožení zástavby rozlivem vod z vodních toků (OU06), zastavitelné 
plochy na ložiscích nerostů (SZL02), aktivní sesuv mimo zástavbu (UO05) 

 

Kvalita životního prostředí 

Klady: v obci oproti datům UAP 2016 nebyly překročeny průměrné roční imisní koncentrace 
PM2,5, v obci se nevyskytují SEZ/brownfieldy, černé skládky a není problém se zápachem 

 

Zápory: obec vnímá mírně znečištění ovzduší vlivem vytápění domácností (ZH07), překročeny 
více než dva imisní limity pro ochranu zdraví lidí (ZH06); staré zátěže území a kontaminované 
plochy (Skládka Kozlovice) (ZH 04) 

Zemědělský půdní fond a pozemky určené k plnění funkcí lesa  



13 

 

Klady: většina území zatravněna, na zbytku nevýznamné erozní ohrožení, bez er. ohr. DSO; 
některé bloky TTP v režimu ekologického hospodaření, mezi roky 2009 a 2019 nevýznamný 
přírůstek zemědělské půdy; nedochází k záborům PUPFL, neklesá lesnatost obce,; lesnatost je 
střední (25,4 %) 

Zápory: potenciální ohrožení půdy větrnou erozí na několika blocích orné půdy (OU03) 

 

Občanská vybavenost včetně její dostupnosti a veřejná prostranství 

Klady: velmi dobrá dostupnost zařízení občanské vybavenosti dle standardů dostupnosti; 
pozitivně hodnocena zdravotní péče, mateřské a základní školství, nabídka kulturních akcí, 
společenský a spolkový život; dětská hřiště, sportoviště, čistota a vzhled obce, dostatečná kapacita 
školských zařízení 

Zápory: chybějící zubní lékař (P18), chybějící pečovatelská služba (P19), chybějící veřejné 
prostranství - park (P22) 

Dopravní a technická infrastruktura včetně jejich dostupnosti  

Klady: 90 % obyvatelsvta napojena na vodovodní řad obce; 95 % obyvatelstva napojena na 
kanalizační síť, která je zakončena v ČOV, 3 % obyvatelstva dČOV a pouze 2 % obyvatelstva žumpy 
nebo septiky, plynofikovány ⅔ obce; velmi dobrá obslužnost veřejnou hromadnou dopravou 

Zápory: bez negativ a problémů 

Ekonomické a hospodářské podmínky 

Klady: nízká nezaměstnanost 

Zápory: bez negativ a problémů 

Rekreace a cestovní ruch 

Klady: příznivé přírodní podmínky pro cestovní ruch a rekreaci, vysoká turistická atraktivita; v 
obci se nachází 5 kulturních památek 

Zápory: bez negativ a problému 

Bezpečnost a ochrana obyvatel 

Klady: bez pozitiv 

Zápory: chybějící plocha pro jímání vody k hašení požárů (P08); chybějící úkryt civilní ochrany 
(P16);  

Vyhodnocení problémů a střetů 

 negativně hodnocený průměrný roční počet dok. bytů na 1000 obyv.  

Rozvoj a zlepšení infrastruktury, tak aby se zvýšila atraktivita oblasti pro nové obyvatele případně 
podpořit rozmanitost bydlení. Vymezením zastavitelných ploch bydlení je vytvořen územní 
předpoklad pro udržení mladší vrstvy obyvatel v obci a pro migraci obyvatel z okolí. 

● fragmentovaná krajina a snížena prostupnost území, především zástavbou  

Vymezené zastavitelné plochy navazují na zastavěné území. 

 zastavitelné plochy na ložiscích nerostů 

Realizace staveb v obci Kozlovice není tímto limitem nijak znemožněna. 

 ohrožení zástavby zrychleným povrchovým odtokem vod z plochy povodí 

Vytvořit přírodní bariéry, jako jsou vegetační pásy a pásy s porostem, které pomáhají zpomalit 
odtok vody a zabraňují erozi, případně implementovat retenční nádrže či jiné metody k zadržování 
vody v přírodě -  toto zajišťují plochy přírodní. 



14 

 

 překročeny více než dva imisní limity pro ochranu zdraví lidí 

V platném územním plánu jsou navržena opatření ke zlepšení ovzduší – plynofikaci pro novou 
zástavbu zajistit rozšířením středotlakové plynovodní sítě. V palivo-energetické bilanci je navrženo 
preferovat využití zemního plynu s doplňkovou funkcí dostupných pevných paliv a elektrické 
energie. Územním plánem je v souladu s Územní energetickou koncepcí (ÚEK) doporučeno využívat 
kromě zemního plynu, ekologického spalování včetně spalování biomasy (dřevní hmoty) a 
intenzívnější využívání obnovitelných zdrojů. Z obnovitelných zdrojů energie lze pro rodinnou 
zástavbu v širším měřítku uvažovat s rozšířením pasivního i aktivního využití solární energie, jejíž 
přeměna na tepelnou energii, příp. elektrickou energii v solárních kolektorech nebo fotovoltaických 
článcích je z hlediska životního prostředí nejčistším a nejšetrnějším způsobem výroby tepelné a 
elektrické energie.  Rozšiřování vytápění ostatními, především pevnými palivy, se nedoporučuje. 

 

c. Vyhodnocení souladu územního plánu s politikou územního 
rozvoje a územně plánovací dokumentací vydanou krajem 

Vyhodnocení souladu s Politikou územního rozvoje České republiky 2088 ve znění 
Aktualizace č. 1, 2, 3, 4, 5 a 6  

V současné době je platná Politika územního rozvoje České republiky, schválená usnesením vlády 
ze dne 20.07.2009 č. 929, ve znění Aktualizace č. 1 Politiky územního rozvoje České republiky 
schválené usnesením vlády ze dne 15.04.2015 č. 276, Aktualizace č. 2 Politiky územního rozvoje 
České republiky schválené usnesením vlády ze dne 02.09.2019 č. 629, Aktualizace č. 3 Politiky 
územního rozvoje České republiky schválené usnesením vlády ze dne 02.09.2019 č. 630, 
Aktualizace č. 5 Politiky územního rozvoje České republiky schválené usnesením vlády ze dne 
17.08.2020 č. 833, Aktualizace č. 4 Politiky územního rozvoje České republiky schválené usnesením 
vlády ze dne 12.07.2021 č. 618 a Aktualizace č. 6 Politiky územního rozvoje České republiky 
schválené usnesením vlády ze dne 19.07.2023 č. 542. 

ÚP Kozlovice byl vydán po Politice územního rozvoje ČR. ÚP Kozlovice i Změna č. 1 jsou tedy 
zpracovány v souladu s republikovými prioritami územního plánování pro zajišťování udržitelného 
rozvoje území, stanovenými v Politice územního rozvoje ČR, ve znění Aktualizace č. 1, 2, 3, 4, 5 i 
6. Změna č. 1 vyhodnocuje samotný soulad v kapitole H.1) Výsledek přezkoumání souladu Změny 
č. 1 Územního plánu Kozlovice s Politikou územního rozvoje a s územně plánovací dokumentací 
vydanou krajem.  

Pouze pro informaci uvádíme, že Aktualizace č. 2, 3, 5 a 6 PÚR ČR byly MMR pořízeny a vládou 
schváleny v letech 2019, 2020 a 2023, a byly to tzv. „mimořádné“ aktualizace PÚR ČR pořízené 
z důvodu naléhavého veřejného zájmu, a to z podnětů Ministerstva dopravy (Aktualizace č. 2 - R43 
v úseku Brno – Moravská Třebová) a Ministerstva zemědělství (Aktualizace č. 3 - vodní dílo 
Vlachovice, č. 5 - vodní dílo Kryry na Rakovnicku a č. 6 - vodní dílo Skalička). Aktualizace č. 2, 3, 5 
a 6 PÚR, se území obce Kozlovice nedotýká. 

Aktualizace č. 4 PÚR ČR zásadně nemění koncepční zaměření platné PÚR ČR. Předmětem 
Aktualizace č. 4 PÚR ČR jsou úpravy stávajících kapitol ve smyslu doplnění, případně zpřesnění, 
resp. vypuštění textů, a tomu odpovídající úpravy a doplnění příslušných schémat. 

Aktualizací č. 4 PÚR ČR jsou dotčeny všechny kapitoly dosud platné PÚR ČR, nejvíce pak kapitoly 
5 a 6 týkající se rozvojových záměrů dopravní a technické infrastruktury, a to na základě zhodnocení 
plnění úkolů pro ministerstva a jiné ústřední správní úřady a úkolů pro územní plánování 
vyplývajících z PÚR ČR, dále s ohledem na již zrealizované záměry, resp. na zrušené záměry, od 
kterých bylo upuštěno ze strany příslušných resortů (navrhovatelů záměrů). 



15 

 

U dopravních rozvojových záměrů bylo zavedeno nové sjednocené označení, tj. u záměrů silniční 
dopravy označení „SDx“, u záměrů železniční dopravy označení „ŽDx“. V souladu s novelou zákona 
o pozemních komunikacích (zákon č. 268/2015 Sb.) byly rychlostní silnice „R“ převedeny do 
kategorie „D“, a u záměrů, kde není kategorie pozemní komunikace jednoznačně určena, byl 
zaveden název „kapacitní komunikace“. 

U rozvojových záměrů technické infrastruktury došlo např. ke zrušení některých záměrů 
týkajících se plynárenství na základě požadavků oprávněných investorů. V případě 
elektroenergetiky byla potřeba zajistit zkapacitnění některých stávajících vedení, zejména ve vazbě 
na spolehlivost přenosové soustavy. U záměrů na úseku vodního hospodářství byl zásadně (ve 
vazbě na úkoly pro územní plánování) textově upraven rozvojový záměr týkající se vodních nádrží 
LAPV (plochy morfologicky, geologicky a hydrologicky vhodné pro akumulaci povrchových vod) tak, 
aby příslušným krajům bylo umožněno vymezit ve svých zásadách územního rozvoje vodní nádrže 
i jako návrhové plochy z důvodu urychlení jejich realizace. 

Prověřovány byly republikové priority územního plánování pro zajištění udržitelného rozvoje 
území s ohledem na jejich rozsah, konkrétnost a aktuálnost a relevanci v praxi územního plánování. 
Upravena byla cca polovina z celkového počtu těchto republikových priorit (např. doplněny byly 
formulace týkající se aktuální problematiky sucha). 

Články týkající se rozvojových oblastí a rozvojových os byly pouze formálně upraveny, žádné 
nebyly zrušeny. 

Ve správním území města obce Kozlovice nebyly Aktualizací č. 4 PÚR ČR vymezeny žádné nové 
rozvojové záměry dopravní a technické infrastruktury. Úpravy textu republikových priorit se týkají 
pořizování územních plánu a jejich změn. 

Vyhodnocení souladu se Zásadami územního rozvoje Moravskoslezského kraje ve znění 
Aktualizace č. 1, 2a, 2b, 3, 4, 5 a 7 (dále také „ZÚR MSK“) 

Pro obec Kozlovice jsou nadřazenou územně plánovací dokumentací Zásady územního rozvoje 
Moravskoslezského kraje vydané Zastupitelstvem Moravskoslezského kraje dne 22. 12. 2010 
usnesením č. 16/1426, které nabyly účinnosti dne 4. 2. 2011 (dále jen „ZÚR MSK“). ÚP Kozlovice i 
Změna č. 1 jsou v souladu se ZÚR MSK.  

Aktualizace č. 1 Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje byla vydána Zastupitelstvem 
Moravskoslezského kraje dne 13.09.2018 a nabyla účinnosti dne 21.11.2018. Aktualizace č. 5 Zásad 
územního rozvoje Moravskoslezského kraje byla vydána Zastupitelstvem Moravskoslezského kraje 
dne 17.06.2021 a nabyla účinnosti dne 31.07.2021. Aktualizace č. 3 a 4 ZÚR byla vydána 
Zastupitelstvem Moravskoslezského kraje dne 16.03.2022 a nabyla účinnosti dne 16.04.2022. 
Aktualizace č. 2a ZÚR byla vydána Zastupitelstvem Moravskoslezského kraje dne 16.06.2022 a 
nabyla účinnosti dne 16.08.2022. Aktualizace č. 2b ZÚR byla vydána Zastupitelstvem 
Moravskoslezského kraje dne 19.09.2022 a nabyla účinnosti dne 11.10.2022. Aktualizace č. 7 ZÚR 
byla vydána Zastupitelstvem Moravskoslezského kraje dne 08.06.2023 a nabyla účinnosti dne 
13.07.2023. 

Aktualizace č. 1 ZÚR mimo jiné změnila některé priority územního plánování kraje pro zajištění 
udržitelného rozvoje území. V Aktualizaci č. 1 ZÚR byla obec Kozlovice zařazena mezi rozvojové 
oblasti nadmístního významu OB N1 Podbeskydí. Aktualizace č. 1 ZÚR obsahuje jiné vymezení 
krajin. Vymezují se typy krajin jako jednotlivé specifické krajiny a jako dílčí skladebné části oblastí 
specifických krajin. Pro každou specifickou krajinu se pak stanovují charakteristické znaky a cílové 
kvality včetně podmínek pro jejich zachování nebo dosažení.  



16 

 

Řešené území obce Kozlovice patří do specifické krajiny F-04 Ondřejník - Palkovické hůrky.  Přes 
jižní hranici obce Kozlovice prochází přechdoové pásmo 74 do sousedící specifické krajiny F-05 
Frenštát pod Radhoštěm. Z aktualizace č. A ZÚR je patrné, že došlo ke změně hranic biocenter. 

Aktualizace č. 5 Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje mění název a doplňuje využití 
koridoru pro energetiku E4 na (E4 - EDĚ – Vratimov – Nošovice, vedení 400 kV, a vedení 400 kV 
Nošovice – Bartovice (přípojka pro lokální distribuční soustavu)). Území obce Kozlovice v se tato 
aktualizace netýká. 

Předmětem Aktualizace č. 3 Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje, bylo vymezení 
koridoru VR1 pro vysokorychlostní trať v úseku hranice OLK/MSK – Ostrava-Svinov. Území obce 
Kozlovice se tato aktualizace netýká. 

Aktualizace č. 4 Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje řeší vymezení koridoru DZ27 pro 
bezúvraťovou spojku železničních tratí ve směru Přerov – Sedlnice, současně vymezila 4 lokality 
pro kompenzační opatření. Území obce Kozlovice se tato aktualizace netýká. 

Aktualizace č. 2a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje řeší komplexní aktualizaci na 
území celého Moravskoslezského kraje (mimo jiné vymezuje nové biokoridory a biocentra, koridory 
technické a dopravní infrastruktury). Na území obce Kozlovice byly změněny názvy nadregionálního 
biokoridoru K144 MB , regionálního biocentra  154 (Kozlovická hora) a regionálního biokoridoru 
157.  

Aktualizace č. 2b Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje vymezuje nové koridory 
dopravní a technické infrastruktury, plochu pro obranu a bezpečnost státu ve vazbě na letiště 
Mošnov a upravuje úkoly pro územní plánování. Území obce Kozlovice se tato aktualizace netýká. 

Aktualizace č. 7 Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje řeší rozšíření územního vymezení 
plochy RPZ1 Nad Barborou pro průmyslovou zónu. Území obce Kozlovice se tato aktualizace netýká. 

Lze tedy konstatovat, že platný Územní plán Kozlovice je v souladu s Politikou územního rozvoje 
České republiky ve znění Aktualizace č. 1, 2, 3, 4, 5 a 6. Dále konstatujeme, že platný Územní plán 
Kozlovice je v souladu s platnými Zásadami územního rozvoje MSK.  

d. Vyhodnocení potřeby vymezení nových zastavitelných ploch 
podle § 55 odst. 4 stavebního zákona 

Vzhledem k tomu, že Obec Kozlovice vydala Změnu č. 1 20.1.2024, lze předpokládat, že potřeba 
vymezení nových zastavitelných ploch byla touto změnou naplněna.  Mezi vydáním Změny č. 1 a 
touto zprávou o uplatňování bylo podáno 8 návrhů na změnu územního plánu a ty byly předány 
pořizovateli k posouzení. Jak již bylo zmíněno v kapitole a., jsou plochy pro bydlení využity ze 44 
%. S ohledem na nově vydanou nedávnou Změnu č. 1 ÚP Kozlovice, není účelné vymezovat nové 
rozsáhlé zastavitelné plochy pro bydlení. Podle § 55 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., O územním 
plánování a stavebním řádu, lze další zastavitelné plochy vymezit pouze na základě prokázání 
potřeby vymezení nových zastavitelných ploch.  

e. Pokyny pro zpracování návrhu změny územního plánu, v rozsahu 
zadání změny 

Zpráva neobsahuje pokyny pro zpracování návrhu změny územního plánu v rozsahu zadání změny. 



17 

 

f. Požadavky a podmínky pro vyhodnocení vlivů návrhu změny 
územního plánu na udržitelný rozvoj území (§ 19 odst. 2 
stavebního zákona), pokud je požadováno vyhodnocení vlivů na 
životní prostředí nebo nelze vyloučit významný negativní vliv na 
evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast 

 

Na území obce Kozlovice se nenachází žádná evropsky významná lokalita soustavy Natura 2000. 
Z výše uvedených důvodů pořizovatel nepředpokládá vyhodnocení předpokládaných vlivů změny 
územního plánu na udržitelný rozvoj.  

 

 
g. Požadavky na zpracování variant řešení návrhu změny územního 

plánu, je-li zpracování variant vyžadováno 

Nejsou stanoveny žádné požadavky na řešení variant. 

h. Návrh na pořízení nového územního plánu, pokud skutečností 
uvedených pod písmeny a) až d) vyplyne potřeba změny, která 
podstatně ovlivňuje koncepci územního plánu 

Ze skutečností uvedených pod písmeny a) až d) nevyplývá potřeba pořízení nového územního 
plánu. 

i. Požadavky na eliminaci, minimalizaci nebo kompenzaci 
negativních dopadů na udržitelný rozvoj území, pokud byly ve 
vyhodnocení uplatňování územního plánu zjištěny 

Negativní dopady na udržitelný rozvoj území nebyly zjištěny. Nejsou proto stanoveny požadavky 
na eliminaci, minimalizaci nebo kompenzaci negativních dopadů na udržitelný rozvoj území. 

j. Návrh na aktualizaci zásad územního rozvoje 
 

Obec neuplatňuje žádné požadavky na aktualizaci Zásad územního rozvoje Moravskoslezského 
kraje.   



18 

 

Závěr 

Zpráva o uplatňování Územního plánu Kozlovice za uplynulé období byla v souladu s § 6 odst. 5 
písm. e) a § 55 odst. 1 stavebního zákona před jejím předložením ke schválení Zastupitelstvu obce 
kozlovice projednána přiměřeně dle § 47 odst. 1 až 4 stavebního zákona (tzn. s dotčenými orgány, 
sousedními obcemi, krajským úřadem a veřejností). Poté byla zpráva o uplatňování Územního plánu 
Kozlovice předložena Zastupitelstvu obce Kozlovice ke schválení dle § 6 odst. 5 písm. e) stavebního 
zákona. 


